
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Косланская средняя общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

 

От «17» января 2023 года                                                                    № 01-10/26 

 

Приказ о проведении мониторинга результатов ВПР  

На основании плана реализации  ВСОКО, утвержденного приказом от 30.08.2022 года № 

01-10/399, в соответствии с Положением о ВСОКО, утвержденным приказом от  

14.03.2019 года №01-10/137 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заместителю директора по УВР Иевлевой С.Г. провести мониторинг результатов  ВПР 

за 2022 год (осень)  по  уровням основного общего  образования с 25 января по 28 февраля 

2023 года по критериям в соответствии с чек-листом (приложение 1 к приказу). 

2.  Учителям – предметникам, принявшим участие в ВПР, предоставить анализ 

результатов, обозначить «выявленные проблемы» и пути их решения до 5 февраля 2023 

года. 

3. Руководителям МО Бушеневой И.Л., Иевлевой С.Г., Тоноян Ю.Ю.: 

3.1. результаты мониторинга рассмотреть на заседания школьных методических 

объединений в срок до 15 февраля 2023 года. 

3.2.  результаты мониторинга представить в форме справки с предложениями в проект 

приказа об итогах мониторинга ЗД по УВР Иевлевой С.Г. в срок до 17.02.2023 года. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы                                                                                                 О.В. Васильева 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

Примерные критерии для чек-листа в виде таблиц 

1. - доля обучающихся 5-9 классов, выполнивших ВПР на «3», «4», «5»; 

2. доля обучающихся 5-9 классов, выполнивших ВПР на «4» и «5»; 

3. доля обучающихся 5-9 классов предыдущего года обучения, подтвердивших качество 

образовательной подготовки по итогам обучения в 4-8 классе; 

4. доля обучающихся по предметам и учителя, подтвердивших годовые отметки за 

предыдущий год по результатам ВПР (доля обучающихся, снизивших результат, доля 

обучающихся, повысивших результат, доля, подтвердивших результат) 

5. Доля обучающихся, не справившихся с ВПР. 

 

 

 


		2023-02-21T19:14:20+0300
	МОУ "КОСЛАНСКАЯ СОШ"




